diário oficial Nº 36.238  101Sexta-feira, 23 DE MAIO DE 2025

PORTARIA Nº 502/2025/GGP/DPG, DE 13 DE MAIO DE 2025.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL INSTITUCIONAL DO ESTADO DO PARÁ,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, §2º, IV, da Lei Complementar
nº 054, de 07 de fevereiro de 2006 e no uso das atribuições delegadas pelo
art. 4º, VII, da PORTARIA nº 36/2024, de 19 de julho de 2024;
Considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2025/2647797, RESOLVE:
Conceder folgas compensatórias, em razão da realização de plantão, con-
forme tabela abaixo:

DEFENSOR(A) PÚBLICO(A)

NOME ID FUNCIONAL PERÍODO DE FOLGAS

ARY QUEIROZ VIEIRA JÚNIOR 5974697/1 23/06/2025

CAMILLA FACIOLA PESSOA LOBO
LOPES 57231670/1

14, 15, 16, 17 e 21/07/2025; 22,
23, 24, 25 e 26/09/2025; 07, 08 e

22/01/2026; 19 e 23/02/2026; 27, 28,
29 e 30/04/2026; 04/05/2026; 20, 21,

22, 23 e 27/07/2026.
ETELVINO QUINTINO MIRANDA DE

AZEVEDO 57191032/1  11, 12 e 13/06/2025

FRANCISCO JOSÉ PINHO VIEIRA 57233810/1 14, 15, 16, 22 e 23/04/2025

FRANCISCO ROBÉRIO CAVALCANTE
PINHEIRO FILHO 57233819/1 23 e 24/04/2025

MARCO AURÉLIO VELLOZO GUTERRES 80846027/1 25/04/2025

ODUVALDO SÉRGIO DE SOUZA
SEABRA  57190974/1 25/04/2025

SERVIDOR(A) PÚBLICO(A)

NOME ID FUNCIONAL PERÍODO DE FOLGAS

ATAYNA RODRIGUES CAVALCANTE 5968374/1 12, 13, 16, 17 e 18/06/2025

CAMILA COSTA DE OLIVEIRA 5952623/2 29/11/2024

FERNANDA MARIA DA SILVA ALENCAR 5897832/1 07 e 08/05/2025

LIA DE SOUZA MARTINS 5944246/3 19/05/2025

TUANY SARMENTO DA SILVA 5889399/3 16/04/2025

LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL
Subdefensora Pública-Geral Institucional do Estado do Pará

Protocolo: 1201155

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 513/2025-GGP/DPG, DE 15 DE MAIO DE 2025.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL INSTITUCIONAL DO ESTADO DO PARÁ,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, §2º, IV, da Lei Complementar
nº 054, de 07 de fevereiro de 2006 e no uso das atribuições delegadas pelo
art. 4º, VII, da PORTARIA nº 36/2024, de 19 de julho de 2024;
Considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2025/2668965; RE-
SOLVE:
Conceder 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade à Servidora
Pública KARLA KATHLEEN LIMA DOS SANTOS, ID. Funcional nº 5923420/3,
no período de 07.05.2025 a 02.11.2025, nos termos do Art. 88 da Lei nº
5.810/1994.
LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL
Subdefensora Pública-Geral Institucional do Estado do Pará

Protocolo: 1200888

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 954/2024/GGP/DPG, DE 06/11/2024,
D.O.E. nº 36.024, de 08/11/2024, Processo Administrativo Eletrô-
nico nº 2024/2435503; RESOLVE:
RETIFICAR as férias do Defensora Pública VANESSA SANTOS AZEVEDO
ARAUJO, Id. Funcional: 57191049/1;
Onde se lê: De 30/01/2025 a 08/02/2025 – 10 dias. 07/04/2025 a
26/04/2025 – 20 dias.
Leia-se: De 30/01/2025 a 08/02/2025 – 10 dias. 07/04/2025 a
16/04/2025 – 10 dias.
LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL
Subdefensora Pública-Geral Institucional do Estado do Pará.

Protocolo: 1201070
ERRATA DA PORTARIA Nº 187/2025/GGP/DPG, DE 25/02/2025,
D.O.E. nº 36.150, de 28/02/2025, Processo Administrativo Eletrô-
nico nº 2025/2267757; RESOLVE:
Onde se lê: ADRIANA MELO DE BARROS. Id. Funcional: 5895966. P.A.
24/24.1.
Leia-se: ADRIANA MELO DE BARROS. Id. Funcional: 5895966. P.A. 23/23.

Onde se lê: MAURICIO ALVES PEDROSA, Id. Funcional: 5897881. Início:
01/04/2025. Fim: 30/04/2025. Dias: 30.
Leia-se: MAURICIO ALVES PEDROSA, Id. Funcional: 5897881. Início:
02/04/2025. Fim: 01/05/2025. Dias: 30.
Onde se lê: SILVIA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA, Id. Funcional:
57188261. Inicio: 21/04/2025. Fim: 05/05/2025.
Leia-se: SILVIA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA, Id. Funcional: 57188261.
Inicio: 22/04/2025. Fim: 06/05/2025.
LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL
Subdefensora Pública-Geral Institucional do Estado do Pará.

Protocolo: 1201079

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 520/2025-GGP-DPG, DE 15 DE MAIO DE 2025.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL INSTITUCIONAL DO ESTADO DO
PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9º, § 2º, IV, da Lei
Complementar n° 54, de 07 de fevereiro de 2006, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo art. 4º, VII, da PORTARIA nº 36/2024/GAB/
DPG, de 19 de julho de 2024; tendo em vista o Processo Administrativo
Eletrônico 2025/2674300; RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor público
DIEGO JOSE BARROS; Id. Funcional: 57201700/1, referente ao aquisitivo
2023/2024, no período de 16/06/2025 a 15/07/2025 – 30 dias.
LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL
Subdefensora Pública-Geral Institucional do Estado do Pará

Protocolo: 1201067
PORTARIA Nº 519/2025-GGP-DPG, DE 15 DE MAIO DE 2025.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL INSTITUCIONAL DO ESTADO DO
PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9º, § 2º, IV, da Lei
Complementar n° 54, de 07 de fevereiro de 2006, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo art. 4º, VII, da PORTARIA nº 36/2024/GAB/
DPG, de 19 de julho de 2024; tendo em vista o Processo Administrativo
Eletrônico 2025/2609220; RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora pública
GLAUCIA NASCIMENTO PINHO; Id. Funcional: 57201245/2, referente ao
aquisitivo 2024/2025, no período de 30/06/2025 a 18/07/2025 – 19 dias,
e de 07/01/2026 a 17/01/2026 – 11 dias.
LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL
Subdefensora Pública-Geral Institucional do Estado do Pará

Protocolo: 1201062
PORTARIA Nº 510/2025-GGP-DPG, DE 14 DE MAIO DE 2025.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL INSTITUCIONAL DO ESTADO DO
PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9º, § 2º, IV, da Lei
Complementar n° 54, de 07 de fevereiro de 2006, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo art. 4º, VII, da PORTARIA nº 36/2024/GAB/
DPG, de 19 de julho de 2024; tendo em vista o Processo Administrativo
Eletrônico 2025/2619761; RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares à Defensora Pública ANA
MARINA MONTEIRO VALENTE DO COUTO; Id. Funcional: 5693829/1, re-
ferente ao aquisitivo 2023/2023, no período de 26/05/2025 a 24/06/2025
– 30 dias.
LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL
Subdefensora Pública-Geral Institucional do Estado do Pará

Protocolo: 1201082
PORTARIA Nº 540/2025-GGP-DPG, DE 22 DE MAIO DE 2025.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL INSTITUCIONAL DO ESTADO DO
PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9º, § 2º, IV, da Lei
Complementar n° 54, de 07 de fevereiro de 2006, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo art. 4º, VII, da PORTARIA nº 36/2024/GAB/
DPG, de 19 de julho de 2024; tendo em vista o Processo Administrativo
Eletrônico 2025/2676243; RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares à Defensora Pública
CARLA SUSANE RODRIGUES MIRANDA; Id. Funcional: 5981506/1, referen-
te ao aquisitivo 2024/2025.2, nos períodos de 23/06/2025 a 04/07/2025
– 12 dias, e de 14/10/2025 a 31/10/2025 – 18 dias.
LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL
Subdefensora Pública-Geral Institucional do Estado do Pará

Protocolo: 1201028
PORTARIA COLETIVA – FÉRIAS Referência: JULHO/2025
PORTARIA Nº 541/2025-GGP-DPG, DE 22 DE MAIO DE 2025.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL INSTITUCIONAL DO ESTADO DO
PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9º, § 2º, inciso IV, da lei
complementar n° 54, de 07 de fevereiro de 2006, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo art. 4º, VII, da PORTARIA Nº 36/2024/GAB/
DPG, de 19 de julho de 2024; tendo em vista o Processo administrativo
eletrônico 2025/2712802; RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos: